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MILL TEST CERTIFICATE

OLA P-28318

DISCHARGE ADDRESS

CUSTOMER

Plesa Anahuac Y Cias, S.A. de C.V.
Av. Valle de las Alamedas 66-O
Col. S. Francisco Chilpan, Tul

Plesa Anahuac Y Cias, S.A. de C.V.
Av. Valle de las Alamedas 66-O

Col. S. Francisco Chilpan, Tul
MEXICO

MEXICO

SHIPPED AND CERTIFIED BY

ARCELORMITTAL OLABERRIA
CARRETERA MADRID - IRUN, KM. 419
20212 OLABERRIA (Guiptizeoa)

TELEF. (943) 80.50.00 - FAX (843) 88.04.04

CREDIT NUMBER PORT OF LOADING
BILBAOQ, SPAIN
PORT OF DISCHARGE VESSEL

VERACRUZ JAN VAN GENT
OUR REFERENCE CONTRACTNUMBER " ORDER NUMBER DATE
igomez 01-E-39163 / 1700013214 11033 25/09/2011
Material: WF Vigas,
| ET exportador de los productos incluidos en el presente documento,
| Autorizacioén aduanera no.
i ARCELORMITTAL GIPUZKOA, S.L.U. ES/20/0040/03
peclara que, salvo indicacion en sentido contrario, estos
productos gozan de un origen preferencial ESPARA
i - ‘PIECES TOTAL | WEIGHT
SIZE LENGTH |BUNDLES | NDLES| PIECES | BUNDLES Vzg&; HEAT
+/RED i
WF BEAMS 8x18 40° 9 14 126 4573 41.157 [133827,133832,133833
WF BEAMS 8x21 40° 12 108 4572 41.148 [133825,133826
WF BEAMS 10x22 40" 12 96 4790 38.320 |/133844,133845,133846,
' 133847
WF BEAMS 10x26 407 6 10 60 4717 28.302 |/133842,133843
WF BEAMS 12x14 407 11 18 198 4571 50.281 133899,133900,133901
WF BEAMS 12x1 6 407 8 18 144 5225 41.800 1{133899,133970,133971,
133972
WF BEAMS 12x19 407 8 14 112 4827 38.616 |133966,133967,133968
WF BEAMS 12x26 40’ 13 10 130 4717 61.321 133969,133973,133976,
133977,133978
WF BEAMS 12x30 40° 9 8 72 4355 39.195 ||133968,133969
WF BEAMS 12x35 407 12 8 96 5081 60.972 ||133965,133966
WF BEAMS 12x45 407 12 6 72 4899 58.788 (133685
WF BEAMS 12x45 40’ 1 3 3 2449 2.449 131859
WF BEAMS 18x35 407 2 6 12 3810 7.620 131697
WF BEAMS 18x40 407 1 5 5 3629 3.629 131624
TOTAL BUNDLES 109 TOTALWEIGHT  513.598 Kg_
a2 EN 10204/3.1 CSA G40.21 50W/ASTM A572 G50/A992/A6 (B01/B02/803) A3
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MILL TEST CERTIFICATE OLA P-28318
COMPOSICION QUIMICA (%)
COLADA CHEMICAL COMPOSITION (%)
HEAT C | Mn | Si P S V | Cr| Ni | Mo | CujNb | Sn |CEV
131624 ,091 11,300,220 ,022 | ,024 ] ,001],210],240 | ,047 | 530|017 ],042 ] 41
131697 ,081]1,280],180 ) ,034 | ,026 | ,002|,140] 160 | ,030 §,650],019],051] .38
131859 ,070]1,310},200} ,018 {,035] ,001 ] ,140] ,200 | ,040 | ,400],028],038 ] 36
133685 1074 11,1701 ,180 || ,019],033 {,035|,120] ,160] ,034 | ,390],003 | 047 | ,34
133825 108 11,200,180 ,026 | ,028 | ,039],150§ 150} ,019 } 410},007 054} ,39
133826 1087 11,2101 ,220 | ,034 | 035 1 ,038 |,150 1501 ,016 | 470],006 | ,055] ,37
133827 ,096 11,1801 ,200 | ,025{,038 | ,039 {140,150 ,029 | 440],003 | ,043 | 37
133832 ,1011,180} ,230 | ,014 {020 } ,041 1,090,160 ,030 | ,460],003 | ,055 }+,37
133833 11911,160],210) ,019 | ,023 § ,042],130] 140 ,016 | 430],010],051] ,39
133842 ,102]1,140],190} ,026 | ,028 | ,041],140] 170 ,021 ] ,410],006|,038] ,37
133843 077 11,2201 ,190 ,025 | ,029 § ,039],130] 150 ,027 | 410],011],028] ,36
133844 ,085 1,160} ,200 | ,022 1,023 },039 |,120] 140 ,025 | ,360],004 | 027 ] ,35
133845 1109{1,1904,210 | ,020 | ,029§ ,039{,130] 160} ,022 | ,340],006 | 027 | ,38
133846 1092 1,170],200 | ,024 | ,029 | ,042],140] 180 ,031 | 420],005],029] ,37
133847 ,087 11,130,210 ,018{,026 } ,037 {110,160 ,026 | ,390],006 | 027 ] ,35
133899 ,095 1,140} 160,030 | 015,037 ,160] 1801 ,018 §,390],004],049] ,37
133900 1099 {1,180 ,190 | ,021],017 | ,046 |,110] ,180] ,023 | ,390},003 | 044 | 37
133901 077 11,210,200 | ,028 | ,028 | ,042 {,110],140] ,023 | 420,004} 046 ] ,35
133965 11411,350 220§ ,017 1,034 ] ,001{,1104,180] ,022 | ,390],022 | 055] ,40
133966 118 11,2401 220 | ,022 | ,018] ,001 |,120],160] ,037 § 360} ,016 ] ,050 | ,39
133967 104 {1,270 ,200 | ,018 ] ,028 ] ,001],130] ,150] ,023 | 410],020 | 048] 38
133968 105 11,2601 ,210 ,016 | ,022],001],100] 170 ,034 | 420],018],048] ,38
~ 133969 100 11,280,190} ,027 | ,0194 ,001],130] 170 ,025 | ,390],022 | 052 ] ,38
133970 ,098 11,240,190 | ,017 1,029,001 1,080,170 ,026 | ,380],028 | 054 | ,36
133971 117 11,260,210 ,027,018 1,001 ],150] ,150 | ,023 | 450],021,052 | ,40
133972 11511,3101 ,210 ,035],019 4,001,160} 180§ ,041 ] ,520],031] 053] .42
133973 ,11211,2601 ,200 || ,025] ,027 § ,001 §,170],200] ,037 | 480],030 | 056 | 41
133976 12011,180 ,220 | ,014 1,018 ,031,220§ 170 ,039 | 460).002| 044 | 42
133977 12211,1701 200,017 1,018} ,035],160] 160 ,024 | 420],003|,048 | ,40
133978 118 11,1801 ,200 || ,022 | 015} ,041 1,160} ,170 ,031 ] ,420],004] 045 ] ,40
PRQPIED!(DES MECANICAS
7 MATERIAL COLADA MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH Rm A%
. MPa MPa LO=8"
W-10x22 133844 401 389 533 514 226 21,8
W-10x22 133845 404 388 551 543 23,2 22,7
W-10x22 133846 394 394 560 540 22,5 22,3
W-10x22 133847 441 423 574 568 23, 22,6
W-10x26 133842 396 396 562 538 225 21,9
W-10x26 133843 395 389 571 569 226 22,5
W-12x14 133899 384 376 570 570 22,6 22,3
W-12x14 133900 388 382 585 575 23,2 22,6
W-12x14 133901 405 403 599 585 23,3 22,1
W-12x16 133899 415 403 562 548 21,2 21,2
W-12x16 133970 382 382 583 567 259 25,6
W-12x16 133971 384 382 JAl 563 22,7 22,2
W-12x16 133972 390 378 580 560 242 233
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MILL TEST CERTIFICATE OLA P-28318
’ PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH Rm A%
_ MPa MPa L0=8"
W-12x19 133966 396 380 594 598 22,1 23,
W-12x19 133967 371 369 560 556 21,6 214
W-12x19 133968 371 357 963 549 22, 21,5
W-12x26 133969 377 375 563 545 22,7 22,6
W-12x26 133973 386 372 571 547 22,6 22,1
W-12x26 133976 412 396 576 556 22,3 22,
W-12x26 133977 411 397 507 499 22,9 22,4
W-12x26 133978 395 395 546 s 540 232 22,6
W-12x30 133968 387 385 553 535 243 24,1
W-12x30 133969 394 384 560 546 248 24,2
W-12x35 133965 400 388 560 538 23, 22,8
W-12x356 133966 407 406 568 554 22,7 2.7
W-12x45 131859 420 404 560 550 239 232
W-12x45 133685 397 390 535 529 228 24
W-18x35 131697 364 358 565 557 229 22,2
W-18x40 131624 415 413 599 595 222 22,9
W-8x18 133827 409 399 554 554 26,2 258
W-8x18 133832 419 419 600 599 223 22,2
W-8x18 133833 385 379 564 555 234 22,7
W-8x21 133825 403 395 545 529 22,2 216
W-8x21 133826 441 439 608 588 29 22,1
30 analisis o o o 201
DO1: Certificamos que los aceros arriba indicados han sido satisfactoriamente probados de acuerdo con la especificacion.
BO6: Marca AMO L&‘ f al—
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Angel Martinez de Trevifio




